РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 марта 2015 г. № 10
г. Черкесск
О внесении изменения в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 26.12.2014

№ 155 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск» на территории Карачаево-Черкесской Республики»
На основании Положения о Главном управлении                     Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:
1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 26.12.2014 № 155 «Об установлении платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск» на территории Карачаево-Черкесской Республики» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
Начальник                                                                               М-А.И. Чомаев
Приложение

                                                                                       к постановлению  Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам

от  18 марта 2015 г. № 10
«Приложение
                                                                                       к постановлению  Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам

от  26 декабря 2014 г. №155

Плата за технологическое присоединение газоиспользу​ющего оборудования к газораспределительным сетям ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск»
	№ п/п
	Наименование
	Экономически обоснованный размер платы, руб.

	прочие заявители,
(без учета НДС)
	физические лица,
 (с учетом НДС)

	1
	Плата за технологическое присоединение газоиспользу​ющего оборудования  с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования Заявителя (для Заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск», с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройств пунктов редуцирования газа)
	30000
	30000

	2
	Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования  с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час, с учетом расхода газа ранее подключенного в данной точке подключения газоиспользующего оборудования Заявителя (для Заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской (коммерческой) деятельности), при условии, что расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения ЗАО «Газпром газораспределение Черкесск», с проектным рабочим давлением не более 0,3 МПа, измеряемое по прямой линии, составляет не более 200 метров и сами мероприятия предполагают строительство только газопроводов-вводов (без устройств пунктов редуцирования газа)
	50000
	50000

	»